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ترکیب استقلال در بازی با امیدهایش 
 حامدی فر 5 دقیقه ای تعویض شد

بابایی فیکس بود
تیم فوتبال استقلال تهران در دیداری تدارکاتی دوشنبه عصر با نتیجه 4 بر صفر تیم 

امیدهای باشگاه را شکست داد. در این مسابقه که در کمپ مرحوم حجازی برگزار 

شد، حردانی، رضاوند، سردار آزمون و رمضانی چهار گل شاگردان جواد نکونام را به 

ثمر رساندند. در این دیدار علیرضا رضایی در درون دروازه تیم بزرگسالان استقلال 

قرار گرفته و امید حامدی فر و آرمین ســـهرابیان در مرکز خط دفاعی به همراه صالح 

حردانی و ابوالفضل جلالی در دو طرف سمت راست و چپ به میدان رفته و این در 

حالی اســـت که در دقیقه 5 این دیدار حامدی فر به دلیل مصدومیت زمین را ترک 

کرده و جای خود را به عماد کلهر کاپیتان فصل گذشته امید های استقلال می دهد. 

در مرکز خط میانی نیز روزبه چشـــمی، آرش رضاوند و مهدی مهدی پور به میدان 

رفته و یامگا به عنوان وینگر راســـت و محمدی به عنوان وینگر چپ اســـتقلال را در 

ایـــن دیدار همراهی می کنند. در نوک خط حمله هم پیمان بابایی در ترکیب ثابت 

استقلال قرار می گیرد. سایر بازیکنان استقلال مانند آرمان رمضانی، زبیر نیک نفس 

به همراه سردار آزمون نیز در نیمه دوم برای تیم نکونام به میدان می روند. همچنین 

تمرینات تیم فوتبال استقلال که طی روزهای گذشته به صورت فشرده برگزار می شد 

با تصمیم جواد نکونام روز گذشـــته تعطیل شد و بازیکنان این تیم امروز مجددا دو 

جلسه تمرین را در دستور کار قرار داده و احتمالا این تیم طی روزهای آینده اردوی 

تدارکاتی خود را برپا خواهد کرد. 

جلسه کوتاه مدافع استقلال با حجت کریمی
مرادمند برای تسویه به باشگاه رفت نه تمدید

استقلالی ها در حالی برای شروع فصل جدید کار خود را ادامه می دهند که وضعیت 

این تیم در فاز دفاعی بدتر از خط حمله آنهاست. آبی ها بعد از خداحافظی احتمالی 

با حســـینی هنوز موفق به جذب جایگزین وی نشده اند، این در حالی است که در 

قلب خط دفاعی فقط آرمین سهرابیان به عنوان مدافع تخصصی حضور دارد و کار 

ســـایرین یا به لیســـت مازاد کشیده شده یا به فسخ یک طرفه و مرادمند هم با پایان 

قراردادش حاضر به حضور در تمرینات استقلال نشده است. 

بر همین اســـاس طی روزهای گذشـــته برخی منابع مدعی شـــدند محمدحسین 

مرادمند برای تمدید قرارداد با اســـتقلال خواستار دریافت ۲5 میلیارد تومان شده 

و این در شـــرایطی اســـت که در جلسه کوتاه مدت بین این مدافع با حجت کریمی 

سرپرست ســـابق باشگاه، در همین زمان کم مرادمند مشـــکلاتش را بیان کرده و 

خواستار تسویه حساب مطالبات فصل گذشته خود می شود. 

نکته قابل توجه اینکه بعد از اختلاف نظر به وجود آمده بر ســـر این موضوع و بعد از 

اینکه اعلام می شود فعلا پولی در کار نیست، مرادمند که به همراه مدیر برنامه هایش 

در این جلسه شرکت کرده بود سریعا باشگاه را ترک کرده و جالب اینکه اصلا کار به 

اعلام عدد و رقم برای توافق بر سر تمدید قرارداد کشیده نمی شود.
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کمیته انضباطی فدراســـیون فوتبال رای خود را                              درمورد شکایت باشگاه سایپا از 

شـــمس آذر قزوین به دلیل استفاده از بازیکن غیرمجازی به نام مجتبی حسینی 

صادر کرد که بر این اساس شاگردان سعید دقیقی باید فصل آینده لیگ برتر را                              

با 3 امتیاز منفی شروع کنند. 

این اما پایان ماجرا نبود. تازه بعد از اعلام رای، این پرونده از دید این دو باشگاه 

و حتی باشگاه اســـتقلال خوزستان وارد فاز تازه ای شد. سایپایی ها بر این باور 

بودند که باید رای به نفع آنها اعلام شـــود و آنها به جای تیم شـــمس آذر راهی 

مسابقات لیگ برتر شوند. آنها ادعاهای مختلفی را مطرح کردند و به واسطه آن 

بر این باور بودند که باشگاه قزوینی به دلیل عدم استعلام از کارت جعلی معافیت 

این بازیکن باید مجازات شود. 

با توجه به قوانین اما این نکته ضروری اســـت که تغییرات در جدول مســـابقات 

لیگ براســـاس ادعاهای مختلف فقط تا زمان برگزاری مسابقات ممکن است و 

اگر مســـابقات پایان یابد، هرگونه ادعایی چه درست و چه غلط نمی تواند منجر 

به تغییر در مســـابقات شود. از آنجا که مسابقات ماه گذشته به پایان رسیده بود 

و ســـایپایی ها اخیرا و تیرماه مدعی تخلف تیم شـــمس آذر شدند، هر آنچه حکم 

می شود باید براســـاس لیگ جدید صورت گیرد، درنتیجه وقتی شمس آذر وارد 

مسابقات لیگ برتر شـــده طبیعی است که حکمش هم در این مسابقات اعلام 

شود. کمیته انضباطی براساس همین قانون رای به کسر 3 امتیاز از تیم شمس آذر 

دادو آنها با منفی 3 امتیاز لیگ را آغاز می کنند. 

حالا اما دو باشـــگاه سایپا و شمس آذر به این رای اعتراض دارند و براین باورند که 

حق شان داده نشده، درنتیجه با توجه به فرصتی که دارند می خواهند اعتراض خود 

را به کمیته استیناف ارجاع دهند و از این طریق پیگیر حقوق خود شوند. در این 

بین استقلال خوزستان هم وارد بازی می شود و او هم ادعاهایی مطرح می کند که 

هرچند شکل رسمی ندارد اما باز هم باشگاه شمس آذر را تحت الشعاع قرار می دهد. 

 سایپا چه می خواهد؟
باشگاه سایپا که تا دیروز مدعی بود باشگاه شمس آذر تخلف کرده و باید امتیازاتش 

کســـر شود، حالا مدعی شده باید ســـه امتیاز دیدار فصل گذشته با شمس آذر 

به این تیم تعلق می گرفت. قانون می گوید شـــکایتی که بعد از پایان یک لیگ 

صورت گرفته دیگر امکان ندارد در لیگ گذشته اعمال شود و اگر این طور باشد 

و تیم ســـایپا بخواهد 3 امتیاز این بازی را از آن خود کند، آن وقت این استقلال 

خوزستان است که در جدول سقوط کرده و سایپا باید به لیگ برتر بیاید که البته 

چنین چیزی ممکن نیســـت. استقلال خوزستان فصل قبل در رقابت تنگاتنک 

با تیم ســـایپا در آخرین هفته با 57 امتیاز لیگ برتری شـــد و درحالی که سایپا با 

۲ امتیاز کمتر و با 55 امتیاز در لیگ یک باقی ماند. به این ترتیب اگر ســـایپا 3 

امتیازی را که مدعی آن اســـت، بگیرد 59 امتیازی می شود و می تواند جانشین 

استقلال خوزستان شود. 

این ادعای سایپا ممکن نیست؛ چراکه در قانون از همین موضوع می گوید. طبق 

این ماده اگر تیمی از بازیکن غیرمجاز استفاده کند در آن مسابقه 3 بر صفر بازنده 

می شـــود. حالا تناقضی که وجود دارد، این است که باشگاه یا باشگاه هایی که 

از این تخلف متضرر شـــده اند چطور به حق خود می رسند؟ در حکم اعلام شده 

باشـــگاه شمس آذر و بازیکن متخلف مجازات خواهند شد ولی باشگاه سایپا که 

به این موضوع معترض شده چطور به حق خود خواهد رسید؟

 استقلال خوزستان و ادعای منفی 27 امتیاز
وقتی سایپا می گوید 3 امتیاز از دست رفته فصل قبل را می خواهد به معنی آن 

است که می خواهد به جای استقلال خوزستان به لیگ برتر صعود کند. آنجاست 

که اســـتقلال خوزستان وارد ماجرا می شود. این باشگاه ادعای بزرگ تری دارد و 

می گوید یک تیمی تخلف کرده و اجحاف به تیم های لیگ برتری اســـت، چون 

هرکدام از هشـــت تیمی که با شـــمس آذر بازی کرده اند امکان شکایت دارند. 

تناقض هایی در قانون وجود دارد، اگر محرز شد که تخلف صورت گرفته باید ۲7 

امتیاز بابت 9 بازی که بازیکن غیرمجاز بازی کرده، کســـر شود، ولی نظر کمیته 

انضباطی این اســـت که درصورت شکایت هر تیم رسیدگی صورت می گیرد و به 

این ترتیب با شـــکایت ســـایپا 3 امتیاز از شمس آذر کسر شده است. باید منتظر 

ماند و دید دیگر تیم ها شکایت می کنند یا تصمیم دیگری می گیرند. 

در این خصوص با کیوان بابادی، مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان صحبت 

کردیم که وی به ما گفت: »کارت پایان خدمت یک سند دولتی است که مشکل 

در آن به وجود آمده است. من در رای ندیدم که باشگاه شمس آذر از استعلامی 

که باید در این خصوص می گرفته مبرا شـــده باشـــد. اگر طبق رای ما قرار است 

تاوان بدهیم و اگر به حق باشـــد می پذیریم امـــا این موضوع اصلا به ما مربوط 

نیســـت ماده 61 به صراحت گفته اســـت چنانچه تخلف قبل از مسابقات باشد 

بازی 3 بر صفر می شـــود. اما هرگز جایی عنوان نشـــده که تخلف درخصوص 

جعل اســـناد شامل مرور زمان می شـــود. اگر از نظر کمیته انضباطی به واسطه 

جعل سند تخلفی صورت گرفته است و 3 امتیاز بازی با سایپا از شمس آذر کسر 

شـــده طبیعی اســـت که باید در 8 بازی دیگر هم براساس این تخلف از باشگاه 

مربوطه امتیاز کســـر شود. پس برای این تخلف باید تیم شمس آذر با ۲7 امتیاز 

منفی وارد مسابقات شود. «

وی ادامه داد: »به نظر من در چنین شرایطی لیگ برتری ها مدعی تر از تیم های 

لیگ یک هستند چراکه یکی از رقبا حذف خواهد شد. تیم های لیگ برتری باید 

از بین 16 تیم برای بقا تلاش کنند و اگر یک تیم با ۲7 امتیاز منفی وارد مسابقات 

شـــود طبیعی است که به نفع لیگ برتری ها است. دوستان از حرف من دلخور 

نشوند چراکه من مدیرعامل این باشگاه هستم و باید از حق استقلال خوزستان 

دفاع کنم. صعود این تیم به لیگ برتر اتفاق خوبی بود. از نظر من کار خوب پاداش 

دارد اما قانون هم باید اعمال شود. هر اتفاقی خلاف قانون رخ دهد باید منجر 

به توبیخ شـــود. پس هر کس که نقشی در آن داشته باید توبیخ شود. وظیفه ما 

است که از فوتبال پاک تبعیت کنیم وگرنه مثل داستان معافیت های غیر مجاز 

که درنهایت مشـــخص شد پای فوتبالی ها در میان است، آبرویمان می رود. من 

از صمیم قلب می گویم رای عادلانه اگر قرار اســـت به ما آســـیب بزند را با جان و 

دل می پذیرم ولی عادلانه باشد. «

این طور به نظر می رسد که مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان حالا خودش هم 

مدعی شده و می خواهد با این استدلال ها تیم شمس آذر را از لیگ برتر به عنوان 

یکی از مدعیان کنار بزند. طبیعی است هر باشگاهی به فکر منافع خود است و 

شاید استقلالی های خوزستان اگر بخواهند در رقابت با تیمی با ۲7 امتیاز منفی 

به میدان بروند راه برایشان هموارتر باشد. با این حال اما کمیته انضباطی فقط 

به هر بازی در صورت شکایت طرف مقابل رسیدگی می کند. کمیته انضباطی بر 

این باور اســـت که چون سایپا شاکی این پرونده است فقط به مورد آن رسیدگی 

می کند و اگر هر باشگاهی شکایت کند به ازای آن نیز رسیدگی شده و احتمالا 

امتیاز کسر می کنند. در حالی که آبی های اهواز مدعی هستند جرم جعل سند 

پایان خدمت عمومیت دارد و باید با آن رسیدگی شود. 

 شمس آذر به دنبال برگرداندن منفی 3 امتیاز
باشـــگاه شمس آذر اما مدعی است بازیکن مذکور با مدرک جعلی باشگاه را هم 

گول زده و آنها نباید مجازات شوند. حتی مدیرعامل این باشگاه به برخی هواداران 

اتهام زد که با توجه به اینکه از موضوع خبر داشـــتند به جای اطلاع رســـانی به 

باشگاه، آنها را فروخته اند. به همین دلیل قصد دارند به کمیته استیناف اعتراض 

کنند. از نظر آنها وقتی باشگاه تخلفی نکرده، لایق مجازات نیست. خود حسینی 

هم در جلســـه کمیته انضباطی گفته است که شمس آذر نقشی در صدور کارت 

پایان خدمت جعلی وی نداشته اما آیا نیاز به استعلام هم نبوده است؟

از طرفی آنها مدعی هســـتند حسینی بازیکن تاثیرگذاری برای شمس آذر نبوده 

و احتمالا کمیته انضباطی نیز این مهم را در رای خود اعمال کرده اســـت. این 

بازیکن در11 بازی برای تیم شمس آذر به زمین رفت، که بجز یک بار مقابل خیبر 

که باختند و با خلیج فارس ماهشهر مساوی کردند در سایر مسابقات برنده شدند. 

اما دقایق حضور به شدت محدود بوده است. 

حالا شمس آذری ها مدعی هســـتند اگر تیم شان در این ماجرا دخیل بود، چه 

نیازی داشـــتند که او را                              در چنین لحظاتی به زمین بفرستند بازیکنی که نه گل 

زده، نه پاس گل داده و کارایی خاصی برای شـــمس آذر نداشـــته اســـت. یکی 

از نزدیکان به این باشـــگاه به ما گفت: »مدام به شـــمس آذر انگ می زنند و این 

اتفاق برای امروز نیســـت بلکه در طول فصل هم بارها آزار و اذیت شدیم ولی به 

کار ادامه دادیم. حالا هم همین دوســـتان اذیت می کند. صحبت های مصیب 

چگینی، سرپرست تیم شمس آذر که گفته است: »مستنداتش موجود است که 

برخی افراد در همین قزوین چه کارهایی انجام داده اند، سندی بر این ادعاست 

و نشـــان می دهد که واقعا اتفاقاتی رخ داده و شـــاید در حال رخ دادن است که 

این تیم را به حاشیه ببرد.«

حالا شـــمس آذر قصد اعتراض به حکم صـــادره را دارد؛ چراکه معتقدند همین 

3 امتیاز برای شـــمس آذر که به عنوان یک تیم نوپا وارد لیگ برتر شـــده، خیلی 

تاثیرگذار است. حتی یک امتیاز هم برای آنها با ارزش است چراکه کم تجربه ترین 

تیم در لیگ برتر هستند و برای جمع آوری امتیاز باید بیش از دیگران تلاش کنند. 

حالا این استیناف است که تکلیف این پروژه پر پیچ و خم را مشخص می کند.

گزارش »فرهیختگان« از پرونده جنجالی لیگ یک و حکمی که خبرساز شد

استقلال خوزستان هم وارد دعوا شد: 27 امتیاز کسر کنید!

فرمول ختم به خیر شدن وضعیت استقلال

حفظ شاکله تیم فصل قبل + کسر قرارداد بازیکنان فعلی

چک استقلالی ها برگشت خورد

خطیر  در تمرینات: لطفا ۲هفته زمان بدهید
 بازیکن استقلال: در تمرین آب معدنی نداریم، ترکیه برویم چه کار!             چرا بی پولی همیشه برای ماست! پرسپولیسی ها از کجا می آورند؟

تمرینات تیم فوتبال اســـتقلال درحالی همچنـــان زیرنظر جواد 

نکونام در کمپ ناصر حجازی ادامه دارد که این تیم فعلا به صورت 

نصفه ونیمـــه و ناقص به کار خـــود ادامه می دهد. حقیقت مطلب 

اینکه بعد از جدایی نفراتی مانند قایدی و محبی و فســـخ قرارداد 

سیلوا و مهری و از ســـوی دیگر با اتمام قرارداد حسینی، غلامی و 

مرادمند استقلالی ها تنها موفق به جذب دو بازیکن به نام های آرمین 

سهرابیان و مهرداد محمدی شدند تا با ضرب و زور حضور امیدهای 

خود به حدنصاب برگزاری تمرینات پیش فصل برسند. 

این درحالی اســـت که بعد از تلاش نافرجـــام برای جذب علیرضا 

بیرانوند و تغییرات مدیریتی در این باشگاه، درحال حاضر فعالیت های 

نقل و انتقالاتی اســـتقلال قفل شده و در این مدت دیگر خبری از 

خرید جدید نشده است.  نکته قابل توجه اینکه طی روزهای اخیر 

درحالی صحبت از حضور بازیکنان خارجی به همراه برخی نفرات ایرانی مانند 

عزت اللهی، سلمانی یا نادری و مجید حسینی در جمع شاگردان نکونام به 

گوش می رسد که این تیم همچنان با مشکلات عدیده دست وپنجه نرم می کند 

و هنوز از تزریق پول توسط کادر مدیریتی جدید خبری نیست. 

از ســـوی دیگر بازیکنان استقلال تا امروز و درحالی که حدود 3 هفته دیگر 

تـــا آغاز فصل جدید باقی مانده هنوز بخش عمده ای از مطالبات خود برای 

گذشـــته را دریافت نکرده و همین موضوع کار علی خطیر در همین ابتدای 

کار را بسیار سخت کرده است. 

حالا و در چنین اوضاع و احوالی که خبری از خریدهای جدید نیست شنیده 

می شـــود، سرمربی جوان استقلال سراغ قدیمی تر های تیم رفته تا حداقل 

به منظور حفظ هماهنگی و انسجام تاکتیکی تیمش از عمده نفراتی استفاده 

کند که در فصل گذشته در این تیم حضور داشته و بر همین اساس کمترین 

تغییرات را در زمین برای فصل جدید ایجاد کند. 

بر همین اساس شنیده می شود بعد از جدایی قریب الوقوع نفراتی 

مانند محبی و قایدی پروسه تمدید قرارداد حسین حسینی، غلامی 

و مرادمند )۲ نفر اولی در لیست مازاد نکونام قرار داشتند( آغاز شده 

و احتمالا با حضور این 3 بازیکن، 3 مهره درخواستی نکونام از لیست 

خرید او حذف خواهند شد.  از سوی دیگر تلاش ها برای بازگرداندن 

قایدی و حتی محبی به تهران ادامه دارد. این در شرایطی هست که 

مذاکرات برای آبی پوش ماندن ســـیلوای برزیلی همچنان از سوی 

اســـتقلالی ها دوباره آغاز شده است. بر همین اساس نکونام قصد 

دارد در برهه زمانی فعلی به این شکل که خبری از پول در استقلال 

نیست، کمترین تغییرات را در تیمش ایجاد کند.  همچنین شنیده 

می شـــود تلاش مدیران و سرمربی استقلال به منظور کاهش رقم 

قرارداد بازیکنان این تیم برای فصل بعدی ادامه دارد و هرچند بســـیاری از 

آبی پوشـــان زیربار این درخواست نرفته اند اما به نظر می رسد تنها راه ختم به 

خیری وضعیت استقلالی ها برای فصل جدید در همین نکاتی نهفته باشد 

که به آنها اشـــاره شد. هرچند هواداران پرشمار استقلال نگران وضعیت این 

تیم هستند و همه چشم امید آنها به اندیشه های تاکتیکی جواد نکونام است 

تا با همین داشته ها، تیمی مدعی را برای فصل جدید بسازد. 

شـــرایط وخیم مالی موجب شـــده بازیکنان این تیم با انبوهی از نگرانی و 

درعین حال با نومیدی به کار خود در تمرینات استقلال ادامه بدهند. طی 

روزهای گذشته این طور عنوان شده بود که قرار است استقلالی ها برای برپایی 

اردوی خارجی خود امروز راهی کشور ترکیه شوند اما طبق شنیده ها مشکلات 

مالی باعث شده تا فعلا پروسه سفر به ترکیه از دستور کار خارج شده و احتمالا 

تمرینات در کشورمان ادامه پیدا خواهد کرد. 

نکته قابل توجه اینکه خطیر که به تازگی در تمرینات استقلال حاضر شده در 

جمع بازیکنان این تیم به آنها اعلام می کند، لطفا دوهفته به تیم مدیریتی 

جدیـــد زمان بدهید تا کارها روی غلتک بیفتد و به روال ســـابق برگردد. اما 

بخش نومید کننده صحبت های خطیر به این جایی برمی گردد که او خبری 

از پیش پرداخت دســـتمزد فصل جدید نمی دهد و اعلام می کند قرار است 

فقط بخشـــی از مطالبات فصل قبل استقلالی ها به آنها پرداخت شود تا به 

این ترتیب باز هم خبری از تسویه حساب با بازیکنان نباشد. 

یکی از بازیکنان جوان استقلال نسبت به وضعیت این تیم به انتقاد پرداخته 

اســـت و شـــرح حال عجیبی را از تمرینات آبی پوشـــان ارائه می دهد. او در 

ایـــن خصوص به »فرهیختگان« گفت: »آب معدنی در تمرین نداریم، ترکیه 

برویم چه کار؟! وضعیت خراب تر از آن است که فکرش را بکنید. بازیکنان با 

بی انگیزگی در تمرینات حاضر می شوند. الان هم چک هایمان برگشت خورده 

و نمی دانیم باید به کجا اعتراض کنیم. طی 7 ماه اخیر کمترین دریافتی را 

داشته ایم و اوضاع مالی اصلا خوب نیست. شرایط رقیب را ببینید. تمرینات 

را دیرتر آغاز کردند اما تیم شان را بستند و اردوی خارجی شان را هم به زودی 

برگزار می کنند. چطور همیشه برای آنها پول هست؟ ما هم طرفدار داریم و 

آنها هم غصه این وضعیت را می خوردند. هر دو تیم از یک جا اداره می شوند و  

ای کاش فقط یک نفر تفاوت ها را به ما بگوید! تیم ما را معمولی کردند رفت؛ از 

معمولی هم معمولی تر!« وی ادامه داد: »البته از لحاظ فنی باز هم خدا را شکر 

نکونام بالای سر تیم است و تمرینات خوبی را دنبال می کنیم اما بزرگ ترین 

مربیان دنیا هم برای موفقیت ابزار لازم را می خواهند. ما الان 14- 13 نفر در 

تمرین هستیم و تازه شنیده می شود قرار است چند نفر را هم در لیست مازاد 

بگذارند؟ کلا شرایط مان خوب نیست.«

این در شرایطی است که استقلال برای رفع نقاط ضعف خود نیاز به بازیکن 

جدید دارد اما با این شرایط بعید است بتوان کار خاصی انجام داد. عزت اللهی، 

مجید حسینی، سلمانی و حتی خالدآبادی در لیست نکونام هستند اما با این 

وضعیت مالی بعید است بتوان کار خاصی انجام داد. البته اگرچه محمدی و 

سهرابیان به جمع استقلالی ها اضافه شده اند اما این تیم برای پوشاندن خلا 

تاکتیکی خود نسبت به فصل گذشته حالا که قایدی و محبی را هم از دست 

داده به بازیکنان بیشتری برای تقویت و ساختن تیمی قدرتمند نیاز دارد. 

نیلوفر مژدهی
خبرنگار


